



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021 № 60
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, на территории Псковской области

В соответствии с Законом области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, на территории Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 04 марта 2019 г. № 67, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия размещения на территории Псковской области объектов, входящих в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков

и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300 (далее соответственно – объекты, Перечень), на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов.»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) в пункте 3 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

4) подпункт 2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«2) размещение объектов, указанных в пунктах 4(1), 8, 12 - 14, 16 - 18, 21, 26 Перечня.»;

5) в абзаце первом пункта 8 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

6) в абзаце первом пункта 20 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

7) в пункте 21 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

8) в пункте 52:

а) в подпункте 2 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечнем»;

б) в подпункте 3 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

в) в подпункте 8 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня»;

9) в пункте 54 слова «постановления Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 г. № 1300» заменить словом «Перечня».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Салагаеву Н.А.

И.п. Губернатора области

В.В.Емельянова

